
ΤΕΥΧΟΣ Γ΄
ΕΚΠΤΩΣΕΙΣ

ΑΝΑΚΛΗΣΕΙΣ  ΕΚΠΤΩΣΕΩΝ
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 2012
2 Μαρτίου 2012



1

ΕΚΠΤΩΣΕΙΣ - ΑΝΑΚΛΗΣΕΙΣ ΕΚΠΤΩΣΕΩΝ ΤΙΤΛΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ Ι∆ΙΟΚΤΗΣΙΑΣ.
ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Ε Κ Π Τ Ω Σ Ε Ι Σ

Αρ. Πρωτ. Γ.∆. : 163
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ : 02/03/2012

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις :  

α. των άρθρων 16 παρ. 1, 2 και 24 του Ν.1733/1987 “ Μεταφορά τεχνολογίας, εφευρέσεις και τεχνολογική καινοτοµία “  (ΦΕΚ 171, Α΄ της
22.09.1987)   και  

β. του άρθρου 17 του Π.∆. 77/1988 “∆ιατάξεις εφαρµογής της σύµβασης για την χορήγηση ευρωπαϊκών διπλωµάτων ευρεσιτεχνίας που κυρώθηκε
µε τον νόµο 1607/1986” (ΦΕΚ 33, Α΄ της 25.02.1988) και

γ. τη διαπίστωση µη καταβολής των ετησίων τελών εντός των νοµίµων προθεσµιών  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Εκπίπτουν από τα δικαιώµατα που απορρέουν α) από τις αιτήσεις για χορήγηση ∆ιπλωµάτων Ευρεσιτεχνίας και Πιστοποιητικών Υποδείγµατος
Χρησιµότητας, β) από τα χορηγηθέντα ∆ιπλώµατα Ευρεσιτεχνίας και Πιστοποιητικά Υποδείγµατος Χρησιµότητας καθώς και γ) από τα
Πιστοποιητικά Κατάθεσης Μετάφρασης Ευρωπαϊκού ∆ιπλώµατος Ευρεσιτεχνίας για την Ελλάδα, οι παρακάτω δικαιούχοι:

ΑΡ. ΑΙΤ. ∆Ε ∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΙ

20060100456 ΧΑΤΖΗΚΟΝΤΖΙΟΥ  ΦΩΤΕΙΝΗ 

20060100473 ΤΣΙΡΙΓΩΤΗΣ  ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

20080100520 ΜΟΥΛΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

20080100521 ΜΟΥΛΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

20080100549 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ  ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

20080100557 ΚΟΚΟΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

20090100437 ΣΚΑΡΜΟΥΤΣΟΣ  ΦΩΤΙΟΣ 

20090100462 ΓΟΥΛΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

20090100465 ΑΓΑΘΟΚΛΕΟΥΣ  ΞΕΝΗΣ 

ΑΡ. ∆Ε ∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΙ

1002533 BLOHM & VOSS INDUSTRIE GMBH   

1003005 Θ. ΚΥΡΙΑΖΑΚΟΣ A.E. MΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ - ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ   

ΑΙΤΗΣΕΙΣ ∆ΙΠΛΩΜΑΤΩΝ ΕΥΡΕΣΙΤΕΧΝΙΑΣ

∆ΙΠΛΩΜΑΤΑ ΕΥΡΕΣΙΤΕΧΝΙΑΣ



2

1003545 ΒΕΤΑΝΕΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ-ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗΣ  ∆ΟΜΗ-
ΣΗΣ
ΖΑΒΛΙΑΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

1003856 ΠΑΠΑ∆ΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

1004270 ΣΤΑΜΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

1004492 ΣΤΑΜΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

1004665 ΣΕΒΑΣΤΟΣ  ΠΕΤΡΟΣ 

1004667 ΚΟΥΜΠΑΚΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

1005201 ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟ∆ΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ   
ΚΑΣΤΡΙΤΣΗ-ΚΑΘΑΡΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ    
ΜΩΡΑΪΤΟΥ- ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

1005369 ΓΑΛΑΝΟΣ ΑΕ   

1005424 MEDEXIS ΑΕΒΕ   

1005448 ΑΪΒΑΖΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΑΧΙΛΛΕΑΣ 

1005628 ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΕΩΝΙ∆Α ΚΩΣΤΑΣ 

1005754 ΤΣΙΝΙΒΙ∆ΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΛΕΩΝΙ∆ΑΣ 

1005995 ∆ΗΜΟΦΙΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

1006061 ΚΩΣΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

1006087 ΠΡΟΒΑΤΙ∆ΗΣ  ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

1006099 ΜΙΧΑΗΛΙ∆ΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΤΣΙΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΤΣΙΠΑ  ΣΟΦΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΟΜΑΡ ΜΟΧΑΜΕΝΤ ΧΑΪΝΤΑΡ 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ  ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

1006114 ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

1006118 ΜΠΟΥΛΤΑ∆ΑΚΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 

1006215 ΠΑΠΑΣΙΟΠΟΥΛΟΣ  ΗΡΑΚΛΗΣ 

1006224 ΛΑΤΑΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

1006449 ΚΥΡΙΤΣΗΣ-ΣΠΥΡΟΜΗΛΙΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

1006470 ΖΟΥΜΠΕΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΥΚΟΥΡΓΟΣ 

1006615 ΑΛΕΒΙΖΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΑ 

1006672 ΝΙΚΗΤΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΡ. ΑΙΤ. ΠΥΧ ∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΙ

20080200015 ΧΩΝΕΥΤΙ∆ΗΣ  ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑΤΟΣ ΧΡΗΣΙΜΟΤΗΤΑΣ



3

20100200004 ΛΑΤΣΟΥΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

20100200014 ΝΟΤΑΣ ΣΤΑΥΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

20100200015 ΓΚΙΝΗΣ  ΧΑΡΙΛΑΟΣ 
ΠΑΛΛΗΚΑΡΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 

20100200019 ΝΟΤΑΣ ΣΤΑΥΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

20100200028 ΧΡΟΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

20100200073 ΛΟΜΒΑΡ∆ΕΑΣ  ΜΙΧΑΗΛ 

ΑΡ. ΠΥΧ ∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΙ

2002728 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ  ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ 

2002732 ΦΙΛΙΠΠΑΚΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΛΑΖΑΡΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

2002737 ΓΑΝΩΣΗΣ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

2002777 ΜΠΟΥΛΤΑ∆ΑΚΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 

2002830 ΤΖΑΛΑΖΙ∆ΗΣ  ΜΙΛΤΙΑ∆ΗΣ 

2002862 SELECTOR DESIGN E.Π.Ε.   

ΑΡ. Ε∆Ε ∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΙ

3015954 NOVARTIS AG   

3018985 CGR DI CADIGNANI P.I. GINO   

3019158 THE PROCTER & GAMBLE COMPANY   

3020512 N.V. RAYCHEM S.A.   

3021439 WYETH HOLDINGS CORPORATION   

3023316 QUALCOMM INCORPORATED   

3024189 AGLUKON SPEZIALDUNGER GMBH   

3025996 ULTRAMIND INTERNATIONAL LIMITED   

3026887 3Α TECHNOLOGY & MANAGEMENT LTD   

3028512 NOVARTIS AG   

3028591 THE ADMINISTRATORS OF THE TULANE UNIVERSITY EDUCATIONAL FUND   

3030189 BIO-TEC BIOLOGISCHE NATURVERPACKUNGEN GMBH & CO. KG   

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑΤΟΣ ΧΡΗΣΙΜΟΤΗΤΑΣ

ΕΥΡΩΠΑΪΚΑ ∆ΙΠΛΩΜΑΤΑ ΕΥΡΕΣΙΤΕΧΝΙΑΣ



4

3031209 LODERS CROKLAAN B.V.   
UNILEVER PLC   
UNILEVER   

3032106.B2 EURO-CELTIQUE S.A.   

3032397 LANXESS DEUTSCHLAND GMBH   

3032446 ALCAN DEUTSCHLAND GMBH   

3032503 IRRIGATION & WATER TECHNOLOGIES IP PTY LTD   

3033694 MALOE VNEDRENCHESKOE PREDPRIYATIE "INTERFALL" 

3033809 NEUTEC PHARMA PLC   

3033951 OY OMS OPTOMEDICAL SYSTEMS LTD.   

3034297 CHEMETALL GMBH   

3034427 MCNEIL-PPC, INC.   

3035575 EPIMMUNE INC.   

3035720 COGIFER (CIE GENERALE D'INSTALLATIONS FERROVIAIRES), S.A.   

3035760 SAINT-GOBAIN PAM   

3036034 LIEBMANN GEORGE W., JR.   

3036332 CV THERAPEUTICS, INC.   

3036417 BOEHRINGER INGELHEIM PHARMA GMBH & CO. KG   
BOEHRINGER INGELHEIM INTERNATIONAL GMBH   

3036573 BOEHRINGER INGELHEIM VETMEDICA GMBH   

3036764 V.I.V. INTERNATIONAL S.P.A.   

3036802 CHIRNOMAS MUNROE   

3037609 HANMI PHARMACEUTICAL CO.,LTD.   

3038410 IPSEN PHARMA S.A.S.   

3039025 BASF AKTIENGESELLSCHAFT   

3039056 QUALCOMM INCORPORATED   

3040437 ALUMINIUM PECHINEY   

3040470 QUALCOMM INCORPORATED   

3040641 CRYOVAC, INC.   

3040766 WU, GEORGE   
TAM, PAUL, Y.   
FRENCH, IAN   

3041212 JOHNSONDIVERSEY, INC.   

3041900 VITIS AG   

3042216 TAKEDA CHEMICAL INDUSTRIES, LTD.   

3042322 ASSOCIATION POUR L`ESSOR DE LA TRANSFUSION SANGUINE DANS LA REGION DU NORD  

3042430 THE SCRIPPS RESEARCH INSTITUTE   

3042745 THIER, HOWARD  F.   



5

3042899 PARADIGM ENVIRONMENTAL TECHNOLOGIES INC. 

3043422 MINISTERO DELL` UNIVERSITA` E DELLA RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA   

3043902 CV THERAPEUTICS, INC.   

3044702 MEDOSAN RICERCA S.R.L.   
SIGMA TAU INDUSTRIE FARMACEUTICHE RIUNITE S.P.A.   

3045048 NOVARTIS AG   
MUELLER, WOLFGANG   
STRATZ, THOMAS   

3045228 SHOP VAC CORPORATION   

3045402 CONCAST STANDARD AG   

3045677 THE UNIVERSITY OF MANCHESTER   

3046209 CORTENDO AB   

3047287 BANYU PHARMACEUTICAL CO., LTD.   

3047393 UNDA MARIS B.V.   

3047466 IPSEN PHARMA S.A.S.   

3047689 TRAPEZE ITS SWITZERLAND GMBH   

3047736 IPSEN PHARMA S.A.S.   

3048074 FERRERO S.P.A.   

3048352 VERMOP SALMON GMBH   

3048549 DCT DOUBLE-CONE TECHNOLOGY AG   

3048653 FRAUNHOFER-GESELLSCHAFT ZUR FORDERUNG DER ANGEWANDTEN FORSCHUNG E.V.   
WESTFALIA SEPARATOR AG   

3049392 JEALSA RIANXEIRA, S.A.   

3050418 HUTCHINSON   

3050686 ASTRAZENECA AB   

3051049 SEPRACOR INC.   

3051716 TEMASEK LIFE SCIENCES LABORATORY LIMITED   

3052195.B2 UNILEVER PLC   
UNILEVER N.V.   

3052259 ALCON INC.   

3052276 NEUTEC PHARMA PLC   

3052433 GRENZEBACH BSH GMBH   

3052847 IVAX PHARMACEUTICALS S.R.O.   

3052968 ALCON INC.   

3053327 PERFOTEC BV   

3053632 FOGARTY, JAMES D.   

3054019 CONCEPTUS, INC.   



6

3054613 KARST, ANDREAS   
NICOLAUS, MANFRED   

3054887 VANDAMME, MARC   

3054896 DCT DOUBLE-CONE TECHNOLOGY AG   

3054998 HERAEUS KULZER GMBH   

3055126 QUALCOMM INCORPORATED   

3055193 ASTRAZENECA AB   

3055366 THE LIFE BELT S.R.L.   

3055889 ASTRAZENECA AB   

3056142.B2 PANTHER PACKAGING GMBH & CO.KG   

3056282 CANCER RESEARCH TECHNOLOGY LIMITED   

3056569 PLAY, S.A.   

3056602 LINDAL VENTIL GMBH   

3056848 SILIPOS INC.   

3056983 PEWAG AUSTRIA GMBH   

3057015 CENES LIMITED   

3057636 SCHERING AKTIENGESELLSCHAFT   

3057720 FERRONATO, GIOVANNI   

3057762 THE SCRIPPS RESEARCH INSTITUTE   

3058122 SIEMENS AKTIENGESELLSCHAFT   

3058367 MERCK PATENT GMBH   

3058467 TACCHI, VITTORIO   

3058643 NOVARTIS AG   

3058762 MARTIN, HARALD   
STREITENBERGER HARTWIG   

3058842 CYTRX CORPORATION   

3058873 BROOKHAVEN SCIENCE ASSOCIATES   

3058932 KSB S.A.S   

3059083 SHELL INTERNATIONALE RESEARCH MAATSCHAPPIJ B.V.   

3059084 STRAMANDINOLI S.R.L.   

3059139 ORO AS   

3059244 PIRAINO MARIO   

3059487 PLANTES ET MEDECINES   

3059837 ARTIFICIAL SURF REEFS LIMITED   

3060164 SMITHKLINE BEECHAM CORPORATION   

3060192 MERCK PATENT GMBH   

3060383 CENTRO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS   



7

3060753 UNIVERSITY OF TENNESSEE RESEARCH FOUNDATION   

3061039 SCICLONE PHARMACEUTICALS, INC.   

3061110 THE BOARD OF TRUSTEES OF THE LELAND STANFORD JUNIOR UNIVERSITY   
WASHINGTON UNIVERSITY   

3061899 ANGIODYNAMICS, INC.   

3062270 BASF AKTIENGESELLSCHAFT   

3062293 TEMASEK LIFE SCIENCES LABORATORY LIMITED   

3062573 KURARAY CO., LTD.   

3062950 RUBICON RESEARCH PTY LTD   

3062970 KRAFT FOODS R & D, INC. ZWEIGNIEDERLASSUNG MUNCHEN   

3063145 BECKER GANSER, EDMUND   

3064078 MESSER CUTTING & WELDING GMBH   

3064109 SMITHKLINE BEECHAM PLC   

3064125 LUPIN LIMITED   

3064163 PIRAINO, MARIO   

3064232 DIATOS S.A.   

3064393 INDIVUMED GMBH   

3064471 GLAXO GROUP LIMITED   

3064524 SANOFI-AVENTIS DEUTSCHLAND GMBH   

3064600 TENCATE GEOSYNTHETICS FRANCE   
MDB TEXINOV S.A.   

3064869 SHELL CANADA ENERGY   

3064912 O.H.D.L. OPTIMISED HYBRID DESALINATION LIMITED   

3064931 HEALTHPOINT, LTD.   

3065206 SCHWEIZER, JORG   
LECHNER, ALEXANDER   

3065267 SMITHKLINE BEECHAM PLC   

3065273 CONCEPTUS, INC.   

3065310 MESSERSI` PACKAGING S.R.L.   

3065314 AUBURN UNIVERSITY   

3065639 FRAUNHOFER-GESELLSCHAFT ZUR FORDERUNG DER ANGEWANDTEN FORSCHUNG E.V.   

3065728 HONDA GIKEN KOGYO KABUSHIKI KAISHA   

3065837 ALSECCO GMBH & CO KG   

3066153 GLAXO GROUP LIMITED   

3066293 NIPPON PAPER INDUSTRIES CO., LTD.   

3066794 SANDMEIR-EXCLUSIV STAHLBAU GMBH   

3067499 SOCIETE FRANCAISE DU RADIOTELEPHONE-SFR   



8

3067601 KAINDL FLOORING GMBH   

3067803 CATALYTIC DISTILLATION TECHNOLOGIES   

3067813 HUMAN GENOME SCIENCES, INC.   

3067868 CRANE & CO., INC.   
TECHNICAL GRAPHICS, INC.   

3067873 CANCER RESEARCH TECHNOLOGY LIMITED   

3068386 PHILIP MORRIS PRODUCTS S.A.   

3068435 DEUTSCHE POST AG   

3068632 MERCK SHARP & DOHME CORP.   

3068673 INDIVUMED GMBH   

3068855 UNIVERSITY OF TENNESSEE RESEARCH FOUNDATION   

3068963 HUMAN GENOME SCIENCES, INC.   

3068969 LYTIX BIOPHARMA AS   

3069071 INTERGLARION LIMITED   

3069117 COOLTECH APPLICATIONS S.A.S   

3069142 MAX-PLANCK-GESELLSCHAFT ZUR FORDERUNG DER WISSENSCHAFTEN E.V.   

3069187 BIGGAIR GMBH   

3069305 GENERAL MILLS, INC.   

3069802 PHARMA MAR, S.A.   

3069826 BIOTRANSPLANT, INC   
UNIVERSITY CATHOLIQUE DE LOUVAIN   

3069881 GENTA INCORPORATED   

3069901 SCHLUMBERGER TECHNOLOGY B.V.  

3070001 PHARMA TRADE S.R.L.   

3070048 NOVARTIS AG   
NOVARTIS PHARMA GMBH   

3070240 OBB-INFRASTRUKTUR AKTIENGESELLSCHAFT   

3070374 NOVARTIS AG   
NOVARTIS-PHARMA GMBH   

3070861 EGOMEDICAL TECHNOLOGIES AG   

3070896 KLEVER MODE, S.L.   

3071754 BAYER CROPSCIENCE AG   

3071905 THE GILLETTE COMPANY   

3072027 BASF SE   

3072040 RATH, MATTHIAS   

3072329 ENCYSIVE PHARMACEUTICALS, INC.  

3072584 BAYER CROPSCIENCE AG   



9

               Η απόφαση αυτή να δηµοσιευτεί στο Ειδικό ∆ελτίο Βιοµηχανικής Ιδιοκτησίας (Ε.∆.Β.Ι.)

Μαρούσι. 2 Μαρτίου 2012
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΤΉΣ

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΣΤΑΣΙΝΟΣ  

3072724 UNILEVER PLC   
UNILEVER N.V.   

3072742 ECM INGENIEUR-UNTERNEHMEN FUR ENERGIE- UND UMWELTTECHNIK GMBH   

3072909 YALE UNIVERSITY   
BIOGEN IDEC MA INC.   

3073071 MERCK PATENT GMBH   

3073439 GRUNENTHAL GMBH   

3073702 IRM LLC   

3073729 KONRAD KNOBLAUCH VERMOGENSVERWALTUNG GMBH   

3073752 ALCON, INC.   

3073869 CONCEPTUS, INC.   

3073946 LIGAND PHARMACEUTICALS INCORPORATED   

3074025 BASF SE   

3074075 MESSER CUTTING & WELDING GMBH   

3074312 GLAPOR GMBH & CO. KG   

3075047 YDRE TRAULLSVAGGAR AB   

3076093 ABT HOLDING COMPANY   

3076205 UNITED STATES GYPSUM COMPANY   

3076501 PURRATIO AG   



10

Α Ν Α Κ Λ Η Σ Ε Ι Σ

ΑΠΟΦΑΣΗ Γ.∆. : 141/23.02.2012 

Λόγω µή ύπαρξης των προυποθέσεων που προβλέπονται από το άρθρο 24 του Ν.1733/87 και το σχετικό κανονισµό τελών

ΑΝΑΚΑΛΕΙΤΑΙ

η πράξη έκπτωσης αριθµ. 637/02.08.2011 που δηµοσιεύτηκε εκ παραδροµής, στο Ε∆ΒΙ 07/2011 - 02.08.2011 (τεύχος εκπτώσεων και ανακλήσεων),
και αφορά τo υπ'αριθµ. 1003850 ∆ίπλωµα Ευρεσιτεχνίας µε δικαιούχο τον κο ΚΥΡΙΑΚΗ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ, Εµπεδοκλέους 43, 116 35 ΑΘΗΝΑ . 

           Η απόφαση αυτή να δηµοσιευτεί στο Ειδικό ∆ελτίο Βιοµηχανικής Ιδιοκτησίας (Ε.∆.Β.Ι.)

Μαρούσι. 23 Φεβρουαρίου 2012
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΤΉΣ

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΣΤΑΣΙΝΟΣ  



11

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΤΕΛΩΝ ΟΒΙ
Ισχύει από 1/3/2012

(Απόφαση ∆Σ/03/2012 από 10/2/2012)
Μεταβολή τρόπου υπολογισµού τελών προέρευνας 32.1 και 32.2

1 Τέλος κατάθεσης της αίτησης για χορήγηση ∆ιπλώµατος Ευρεσιτεχνίας ή ∆ιπλώµατος Τροποποίησης ή
Πιστοποιητικού Υποδείγµατος Χρησιµότητας
(Άρθρο 24 παρ. 2 ν. 1733/1987)

50,00 €

2 Τέλος κατάθεσης της µετάφρασης των Αξιώσεων Ευρωπαϊκής Αίτησης
(Άρθρο 9 παρ. 1 Π.∆. 77/1988)

100,00 €

3 Τέλος κατάθεσης της µετάφρασης του Ευρωπαϊκού ∆ιπλώµατος Ευρεσιτεχνίας
(Άρθρο 12 Π.∆. 77/1988)

350,00 €

4 Τέλος διαβίβασης ∆ιεθνούς Αίτησης (PCT)
(Άρθρο 16 παρ. 1 Π.∆. 16/1991)

115,00 €

5 Τέλος κατάθεσης και καταχώρισης Τοπογραφίας Προϊόντων   Ηµιαγωγών
(Άρθρο 9 παρ. 1,δ Π.∆. 45/1991)

231,00 €

6 Τέλος καταχώρισης σύµβασης Μεταφοράς Τεχνολογίας
(Άρθρο 24 παρ. 1 ν. 1733/1987)

136,00 €

7 Τέλος κατάθεσης της αίτησης για χορήγηση Συµπληρωµατικού  Πιστοποιητικού Προστασίας για τα
Φυτοπροστατευτικά Προϊόντα
(Άρθρο 10 παρ. 1 της ΚΥΑ 30560/544/4-8-1997)

250,00 €

8 Τέλος κατάθεσης της αίτησης για χορήγηση συµπληρωµατικού     πιστοποιητικού προστασίας για τα φάρµακα
(Άρθρο 10 παρ. 1 της ΚΥΑ 14905 / ΕΦΑ/3058/18-12-1997)

250,00 €

9 Τέλος κατάθεσης και καταχώρισης σχεδίου ή υποδείγµατος
(Άρθρο 20 παρ. 6 του Π.∆. 259/1997)

100,00 €

10 Πρόσθετο τέλος καταχώρισης για πολλαπλή κατάθεση σχεδίου ή υποδείγµατος (µέχρι 50 σχέδια ή
υποδείγµατα)
(Άρθρο 20 παρ. 5  του Π.∆. 259/1997)
(ανά επί πλέον σχέδιο ή υπόδειγµα)

10,00 €

11 Τέλος για κάθε αξίωση που περιέχεται στην αίτηση για χορήγηση ∆ιπλώµατος Ευρεσιτεχνίας ή ∆ιπλώµατος
Τροποποίησης ή  Πιστοποιητικού Υποδείγµατος Χρησιµότητας πέραν της δεκάτης
(Άρθρο 8 παρ. 3 και 4 ν.1733/1987)
(ανά αξίωση)

30,00 €

12 Τέλος για τη σύνταξη της Έκθεσης Έρευνας (συµπεριλαµβανόµενης και της Τελικής Έκθεσης Έρευνας)
(Άρθρο 8 παρ. 4 ν. 1733/1987).

300,00 €

12a Τέλος για τη σύνταξη της Έκθεσης Έρευνας µε Αιτιολογηµένη Γνώµη (συµπεριλαµβανόµενης και της Τελικής
Έκθεσης Έρευνας)
(Άρθρο 8 της Απόφασης Υπουργού Ανάπτυξης 10374/2009 /4-8-2009)

800,00 €

13 Τέλος χορήγησης για τα ∆ιπλώµατα Ευρεσιτεχνίας ή τα ∆ιπλώµατα  Τροποποίησης
(Άρθρο 8 παρ. 11, άρθρο 18 παρ. 1 και 6, άρθρο 24 παρ. 1, ν. 1733/1987)

150,00 € 

Ε Κ Τ Α Κ Τ Ε Σ   Α Ν Α Κ Ο Ι Ν Ω Σ Ε Ι Σ



12

14 Τέλος χορήγησης για τα Πιστοποιητικά Υποδείγµατος Χρησιµότητας
(Άρθρο 19 παρ 5 και 6, άρθρο 24 παρ. 1, 1733/1987)

100,00 €

15 Τέλος δηµοσίευσης σχεδίου ή υποδείγµατος
(Άρθρο 24 παρ. 2 του Π.∆. 259/1997)

30,00 € 

16 Πρόσθετο τέλος δηµοσίευσης για πολλαπλή κατάθεση σχεδίου ή υποδείγµατος (µέχρι 50 σχέδια ή
υποδείγµατα)
(Άρθρο 20 παρ. 5  του Π.∆. 259/1997)
(ανά επί πλέον σχέδιο ή υπόδειγµα)

10,00 € 

17 Τέλος αναβολής της δηµοσίευσης σχεδίου ή υποδείγµατος
(Άρθρο 23 παρ. 1 του Π.∆. 259/1997)

30,00 € 

18 Πρόσθετο τέλος αναβολής της δηµοσίευσης για πολλαπλή κατάθεση σχεδίου ή υποδείγµατος (µέχρι 50 σχέδια
ή υποδείγµατα)
(Άρθρο 20 παρ. 5  του Π.∆. 259/1997)
(ανά επί πλέον σχέδιο ή υπόδειγµα)

10,00 € 

19 Τέλος για καταχώριση Μεταβιβάσεων ή Αδειών Εκµετάλλευσης ή άλλων Τροποποιήσεων  ∆ικαιωµάτων ή
Αλλαγής Επωνυµίας ή Νοµικής Μορφής δικαιούχου ∆ιπλώµατος Ευρεσιτεχνίας ή ∆ιπλώµατος Τροποποίησης
ή Πιστοποιητικού Υποδείγµατος Χρησιµότητας ή Πιστοποιητικού Καταχώρισης Τοπογραφίας Προϊόντων
Ηµιαγωγών ή Συµπληρωµατικού Πιστοποιητικού Προστασίας Φυτοπροστατευτικών Προϊόντων ή
Συµπληρωµατικού Πιστοποιητικού Προστασίας για τα Φάρµακα.
(Άρθρο 24 παρ. 1 και 2 ν. 1733/1987)

200,00 €

20 Τέλος κατάθεσης αίτησης για εξάµηνη παράταση της διάρκειας ισχύος του συµπληρωµατικού πιστοποιητικού
προστασίας για παιδιατρικά φάρµακα στον ΟΒΙ
(Άρθρο 13 της Υπουργικής Απόφασης  11475 ΕΦΑ 2388/13-6-2008)

1200,00 € 

21 Τέλος για καταχώριση µεταβιβάσεων ή αδειών εκµετάλλευσης ή άλλων τροποποιήσεων δικαιωµάτων ή
αλλαγής επωνυµίας ή νοµικής µορφής δικαιούχου σχεδίου ή υποδείγµατος
(Άρθρο 19  παρ. 3 του Π.∆. 259/1997)

100,00 € 

22 Τέλος για τη µετατροπή ∆ιπλώµατος Τροποποίησης σε Κύριο ∆ίπλωµα
(Άρθρο 18 παρ. 4 ν. 1733/1987)

200,00 € 

23.1 Ετήσια τέλη για την προστασία των ∆ιπλωµάτων Ευρεσιτεχνίας
(Άρθρο 24 παρ. 2, ν. 1733/1987)
Πρώτος χρόνος προστασίας

0,00 € 

23.2 ∆εύτερος χρόνος προστασίας 0,00 € 

23.3 Τρίτος χρόνος προστασίας 20,00  €

23.4 Τέταρτος χρόνος προστασίας 50,00 € 

23.5 Πέµπτος χρόνος προστασίας 80,00 € 

23.6 Έκτος χρόνος προστασίας 90,00 € 

23.7 Έβδοµος χρόνος προστασίας 100,00 €

23.8 Όγδοος χρόνος προστασίας 115,00 €

23.9 Ένατος χρόνος προστασίας 140,00 €

23.10 ∆έκατος χρόνος προστασίας 190,00 €

23.11 Ενδέκατος χρόνος προστασίας 240,00 €

23.12 ∆ωδέκατος χρόνος προστασίας 300,00 €

23.13 ∆έκατος τρίτος χρόνος προστασίας 400,00 €



13

23.14 ∆έκατος τέταρτος  χρόνος προστασίας 500,00 €

23.15 ∆έκατος πέµπτος χρόνος προστασίας 600,00 €

23.16 ∆έκατος έκτος χρόνος προστασίας 700,00 €

23.17 ∆έκατος έβδοµος χρόνος προστασίας 800,00 €

23.18 ∆έκατος όγδοος χρόνος προστασίας 900,00 €

23.19 ∆έκατος ένατος χρόνος προστασίας 1000,00 €

23.20 Εικοστός χρόνος προστασίας 1100,00 € 

24.1 Ετήσια τέλη του Συµπληρωµατικού Πιστοποιητικού Προστασίας για τα Φυτοπροστατευτικά Προϊόντα
(Άρθρο 10 παρ. 2 της ΚΥΑ 30560/544/4-8-1997)
Πρώτος χρόνος προστασίας

1200,00 €

24.2 ∆εύτερος χρόνος προστασίας 1300,00 €

24.3 Τρίτος χρόνος προστασίας 1400,00 €

24.4 Τέταρτος χρόνος προστασίας 1500,00 €

24.5 Πέµπτος χρόνος προστασίας 1800,00 €

25.1 Ετήσια τέλη προστασίας για το συµπληρωµατικό πιστοποιητικό προστασίας για τα φάρµακα
(Άρθρο 10 παρ. 2 της ΚΥΑ 14905/ΕΦΑ/3058/18-12-1997)
Πρώτος χρόνος προστασίας

1200,00 €

25.2 ∆εύτερος χρόνος προστασίας 1300,00 €

25.3 Τρίτος χρόνος προστασίας 1400,00 €

25.4 Τέταρτος χρόνος προστασίας 1500,00 €

25.5 Πέµπτος χρόνος προστασίας 1800,00 €

26.1 Ετήσια τέλη για την προστασία των Πιστοποιητικών Υποδείγµατος Χρησιµότητας
(Άρθρο 19 παρ. 6 και άρθρο  24 παρ. 2 ν. 1733/1987)
Πρώτος χρόνος προστασίας

0,00 €

26.2 ∆εύτερος χρόνος προστασίας 0,00 €

26.3 Τρίτος χρόνος προστασίας 20,00 €

26.4 Τέταρτος χρόνος προστασίας 50,00 €

26.5 Πέµπτος χρόνος προστασίας 80,00 €

26.6 Έκτος χρόνος προστασίας 90,00 €

26.7 Έβδοµος χρόνος προστασίας 100,00 €

27.1 Τέλη πενταετούς προστασίας βιοµηχανικών σχεδίων και υποδειγµάτων
Τέλος πρώτης πενταετούς προστασίας (Άρθρο 20 παρ. 6 του Π.∆.  259/1997).

0,00 €

27.2 Τέλος ανανέωσης δεύτερης πενταετούς προστασίας (Άρθρο 29 παρ. 2 του Π.∆. 259/1997). 100,00 €

27.3 Τέλος ανανέωσης τρίτης πενταετούς προστασίας (Άρθρο 29 παρ. 2 του Π.∆. 259/1997). 150,00 €

27.4 Τέλος ανανέωσης τέταρτης πενταετούς προστασίας (Άρθρο 29 παρ. 2 του Π.∆. 259/1997). 200,00 €

27.5 Τέλος ανανέωσης πέµπτης πενταετούς προστασίας (Άρθρο 29 παρ. 2  του Π.∆.  259/1997). 250,00 €



14

28 Τέλος για χορήγηση Πιστοποιητικών Προτεραιότητας από τον ΟΒΙ για τίτλους βιοµηχανικής ιδιοκτησίας
(Άρθρο 2 παρ. 13 δ) ν. 1733/1987)

50,00 € 

29 Τέλος για χορήγηση άλλων Βεβαιώσεων από τον ΟΒΙ
(Άρθρο 2 παρ. 13 εδ. δ) ν.1733/1987)

20,00 €

30.1 Τέλος αγοράς του Ειδικού ∆ελτίου Βιοµηχανικής Ιδιοκτησίας (Ε∆ΒΙ) ως ακολούθως:
α) Σε οπτικό δίσκο (CD), ως εξής:
Τεύχη Α’ και Β’ µαζί ανά δίσκο

2,00 €

30.2 Ετήσια συνδροµή Εσωτερικού για τα Τεύχη Α’ και Β’  µαζί 22,00 €

30.3 Ετήσια συνδροµή Εξωτερικού για τα Τεύχη Α’ και Β’ µαζί 44,00 €

30.4 β) Ετήσια συνδροµή για την πρόσβαση και στα δύο Τεύχη του Ε∆ΒΙ στις ιστοσελίδες του ΟΒΙ.
(Άρθρο 4 παρ. 3, άρθρο 24 παρ. 1 ν. 1733/1987)

0,00 €

31.1 Τέλος Αντιγράφων Τίτλων Βιοµηχανικής Ιδιοκτησίας
Απλών Εφάπαξ

0,00 € 

31.2 Ανά σελίδα µετά την εικοστή 0,00 €

31.3 Βεβαιωµένων Εφάπαξ 20,00 €

31.4 Ανά σελίδα µετά την εικοστή
(Άρθρο 2 παρ. 13 εδ. δ)  ν. 1733/1987)

0,20 €

31.5 Αλλοδαπών τίτλων (κατόπιν παραγγελίας στο εξωτερικό)
(ανά σελίδα)

1,00 €

32.1 Τέλος για εκθέσεις προέρευνας
(για αποτελέσµατα µέχρι 60 εγγραφές/τίτλους)
(Απόφαση ∆Σ/03/2012 από 10-2-2012)

60,00 €

32.2 Τέλος για αποτελέσµατα εκθέσεων προέρευνας επιπλέον 
των 60 εγγραφών / τίτλων 
(για κάθε επιπλέον εγγραφή/τίτλο)
(Απόφαση ∆Σ/03/2012 από 10-2-2012)

2,00 €

33 Τέλος για την Γνωµοδότηση από τον ΟΒΙ σύµφωνα µε το άρθρο 13 παρ. 5 ν. 1733/1987 (παροχή υπηρεσίας).
Κατά περίπτωση καθορίζεται από το ∆.Σ. του Ο.Β.Ι.

34 Τέλος Παροχής Υπηρεσιών της ΚΥΑ 11970/Β0012
(ΚΥΑ 11970/Β0012)

1000,00 €

Εκπτώσεις επί των οφειλόµενων τελών

1 Για την περίπτωση που αναφέρεται στο άρθρο 12 παράγραφος 6 του ν.1733/1987, το ποσοστό έκπτωσης ορίζεται σε 40% επί των
οφειλόµενων ετήσιων τελών που αφορούν τα δύο έτη ισχύος της δήλωσης.

2 Για την περίπτωση που αναφέρεται στο άρθρο 22 παράγραφος 6 του ν.1733/1987, το ποσοστό έκπτωσης ορίζεται σε 40% επί των
οφειλόµενων στον ΟΒΙ ετήσιων τελών προστασίας τυχόν διπλωµάτων ευρεσιτεχνίας των συµβαλλοµένων. Η έκπτωση αφορά µόνον
τα τρία έτη προστασίας του διπλώµατος ή των διπλωµάτων ευρεσιτεχνίας που έπονται της κατάθεσης της σύµβασης µεταφοράς
τεχνολογίας.

3 Για την περίπτωση συναίνεσης του δικαιούχου σε παραχώρηση άδειας εκµετάλλευσης σχεδίου ή υποδείγµατος που αναφέρεται στο
άρθρο 19 παρ. 3 του Π∆ 259/1997, το ποσοστό έκπτωσης ορίζεται σε 40% επί των οφειλόµενων κατ' αναλογία ετήσιων τελών που
αφορούν τα δύο έτη ισχύος της δήλωσης.


